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Sprawy sędziowskie 

 

 
Wydział Spraw Sędziowskich zwraca się z prośbą do wszystkich sędziów o przestrzeganie 

procedur podczas prowadzenia meczów ligowych (dobre praktyki): 

 Sędzia prowadzący mecz ligowy obowiązany jest stawić się w miejscu zawodów 60 minut 

przed planowaną godziną rozpoczęcia. 

 Ustawienie zawodników należy odebrać od kapitanów drużyn min.30 minut przed 

rozpoczęciem meczu i udostępnić niezwłocznie przeciwnikom (zwrócić należy wtedy 

uwagę na różny kolor koszulek zawodników i możliwość wyboru piłeczek). 

 Należy przeprowadzić powitanie i prezentację zawodników, trenerów, oficjeli i sędziów 

oraz zachęcić do sportowej atmosfery podczas gry (fair play). 

 Przed każdym pojedynkiem należy skontrolować rakiety pod względem grubości okładziny 

i jej obecności na autoryzowanej liście ITTF, płaskości powierzchni oraz nadmiernej 

połyskliwości. 

 Losowanie należy przeprowadzić przez podrzucenie żetonu i złapanie go na otwartą dłoń. 

 Przy każdej zmianie wyniku sędzia powinien ogłaszać aktualny stan meczu oraz podać do 

wiadomości kibiców końcowy wynik meczu drużynowego. 

 Po zgłoszeniu przez zawodnika / parę lub trenera chęci wzięcia przerwy na żądanie "time 

out" sędzia (lub jego asystent - jeżeli jest) kładzie na stole białą kartkę, po stronie 

zawodnika / pary biorącej przerwę na żądanie, następnie dokumentuje ten fakt kartką w 

widocznym miejscu na numeratorze (proszę pamiętać o zmianie miejsca białej kartki 

podczas zmiany stron po zakończeniu poszczególnych setów, bądź w decydującym secie 

przy zmianie stron). 

 

 

 

 

 



 

 

 Po ukaraniu zawodnika żółtą kartką należy położyć żółtą kartkę w widocznym miejscu na 

numeratorze, podobnie w przypadku ukarania żółtą i czerwoną kartką (kładziemy obie 

kartki - żółtą i czerwoną ). 

 Wypełniamy protokół meczu czytelnie, najlepiej pismem drukowanym prosimy o podpisy 

kapitanów drużyn. 
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